
CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 
 

75 metros rasos Feminino – Semifinal – 14:00 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento  
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 299 64035 MARIA HELOÍSA DOS SANTOS SILVA 08.01.02 AASF/FLAMENGO 11.09 Q 
2 156 76893 FRANCIELLY SOARES SANTOS 05.03.02 AVAB 11.22 Q 
3 247 78944 THILAYANE SANTOS CONCEIÇÃO 07.03.02 AVAB 11.67 Q 
4 060  RIVIA DA SILVA CHAGAS 27.06.02 SEDEL - CAMAÇARI 12.23  
5 076  SAIURE RIBEIRO DO AMOR DIVINO 04.04.01 SEDEL – CAMAÇARI 13.25  

 

75 metros rasos Feminino – Semifinal – 14:00 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento  

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 091 S/Reg. JULIA PIRES MEDEIROS 06.07.03 COL. EST. MESTRE PAULO DOS ANJOS 11.05 Q 
2 028 S/Reg. DEBORAH ANDRADE DE JESUS 04.08.02 COL. EST. MESTRE PAULO DOS ANJOS 11.27 Q 
3 095 S/Reg. TACIA KELIN BISPO AMORIM 01.10.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 11.50 Q 
4 079 S/Reg. LORRANE COPQUE CARVALHO DE MATTOS 30.05.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 11.89 q 
5 093 S/Reg. ACSA SILVA MORENO 09.01.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 12.14 q 

 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1  ANGELO N. SENA 12.03.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 4,94 4,67 4,97 X 4,97 m 13 
2  RAIMUNDO S. DO NASCIMENTO JR 13.03.02 CEMPA 4,65 4,90 4,67 4,46 4,90 m 08 
3  YURE RACHELLE DA CRUZ SANTOS 10.03.02 SEDEL/CAMAÇARI 4,74 4,84 4,61 4,71 4,84 m 06 
4  VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.01 ISBA 4,39 4,42 4,84 4,61 4,84 m 05 
5 60760 JEFFERSON BATISTA DA SILVA 02.07.01 AASF/FLAMENGO 4,52 4,74 X - 4,74 m 04 
6  MATHEUS TEIXEIRA C. GOMES 07.07.02 ISBA 4,42 4,44 4,50 4,12 4,50 m 03 
7  DENILSON SANTANA DE SOUZA 24.02.03 C. E. MAGALHAES NETO X 3,92 4,48 4,17 4,48 m 02 
8  FERNANDO O. DO NASCIMENTO 25.12.02 CEMPA 3,98 4,28 X 4,39 4,39 m 01 
9  DANIEL BOMFIM VIEIRA 04.09.02 AASF/ARARAS AZUIS 4,37 X X - 4,37 m -- 

10  JOAO VITOR M. DA SILVA 10.06.01 SEDEL – CAMAÇARI 4,32 4,19 4,36 3,97 4,36 m -- 
11  MARCOS ADRIANO S. DO CARMO 16.02.03 CEMPA 4,15 4,30 4,27 4,03 4,30 m -- 
12  JIOMAR DOS SANTOS SILVA 29.05.03 AASF/FLAMENGO 3,68 3,30 X X 3,68 m  -- 

--  YAGO LEANDRO V. DE CASTRO 04.08.03 CEMPA – Convidado 4,25 3,77 X 3,70 4,25 m -- 
 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1 64242 RAILANE DA SILVA SANTOS 07.05.02 AASF/FLAMENGO 14,05 14,76 15,26 17,00 17,00 m 13 
2  VANESSA DA SILVA SANTOS 05.06.02 CEMPA 7,51 X 9,47 11,32 11,32 m 08 
3  WILANE SILVA DOS SANTOS 13.02.01 CEMPA X 8,55 X 9,67 9,67 m 06 
4  ANDRESSA R. DA ROCHA 11.02.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 5,49 5,37 8,18 X 8,18 m 05 
5  MARIELE CAUANE L. SANTOS 18.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 4,84 X 5,49 4,08 5,49 m 04 

  

Lançamento do Disco Feminino – Final – 14:10 

Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1 64034 SAIONARA DA SILVA DE JESUS 01.10.01 AASF/FLAMENGO 23,77 X 27,78 X 27,78 m 13 
2 68052 ANA LIMA BENTA 07.05.02 SEDEL/CAMAÇARI X 19,82 22,22 X 22,22 m 08 
3  MAISA O. DOS SANTOS DE SÁ 01.09.01 ISBA 18,35 21,08 X X 21,08 m 06 

-- 78946 NAIARA SANTOS SANTIAGO 19.05.01 AVAB - - X X NM -- 
 

  



CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 

 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:10 
Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1 67328 EDUARDO BRITO DUARTE 14.07.01 AASF/FLAMENGO X 9,64 10,47 10,27 10,47 m 13 
2  CAIQUE M. RAMOS DOS SANTOS 21.06.01 C E. DE PRAIA GRANDE 9,78 10,15 10,17 9,85 10,17 m 08 
3  EVELTON LAZARO DOS SANTOS JR 28.11.01 CE BENTO GONÇALVES 7,58 X 8,07 8,09 8,09 m 06 
4  MATHEUS TEIXEIRA CHAGAS GOMES 02.07.02 ISBA 7,02 X 6,95 7,13 7,13 m 05 
5 S/R MARCOS HENRIQUE S. GONÇALVES 12.03.03 AASF/FLAMENGO 6,17 6,70 7,10 6,33 7,10 m 04 
6  EMERSON CAUAN S. NUNES 25.08.03 CEMPA 6,75 7,08 6,56 6,46 7,08 m 03 
7  WENDEL DOS SANTOS CONCEIÇÃO 05.04.03 CEMPA X X - 5,07 5,07 m 02 
8  KEYNAN VICTOR L. DE ALMEIDA 30.05.03 CEMPA 4,51 4,43 5,00 4,61 5,00 m 01 

 

Salto em Altura Masculino Final – 14:00 

 Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 60759 JONATHA DE JESUS SILVA 06.11.01 AASF/FLAMENGO 1,72 m 13 
2  FELIPE VINICIUS COPQUE 05.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 1,60 m 08 
3  DANRLEY FERREIRA PEREIRA 31.01.02 CEMPA 1,45 m 06 
4  ELIAS MARTINS JUNIOR 22.03.02 SEDEL – CAMAÇARI 1,35 m 05 
5 68568 DANIEL BONFIM VIEIRA 04.09.02 AASF/ARARAS AZUIS 1,30 m 04 
6  DIOGO CONCEIÇÃO DO CARMO DOS SANTOS 24.09.02 C. E. BENTO GONÇALVES 1,30 m 03 
7 67927 FELIPE SOUZA VICENTE 02.05.02 AASF/ARARAS AZUIS 1,25 m 02 

 

Clas. 1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,72 1,74 Marca 

1 - - - - - - - - 0 0 0 0 XX0 0 XXX 1,72 m 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 XXX    1,60 m 

3 0 0 0 0 0 0 XX0 XXX        1,45 m 

4 0 0 0 0 0X 0 XXX         1,35 m 

5 0 0 0 0 0 XXX          1,30 m 

6 X0 0 0 0 0 XXX          1,30 m 

7 0 0 0 0 XXX           1,25 m 
 

75 metros rasos Masculino – Semifinal – 14:30 

1ª SÉRIE 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento SM 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 082  THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 ISBA 09.26 Q 
2 078  YURI RACHELLE DA CRUZ SANTOS 10.03.02 SEDEL-CAMAÇARI 09.78 Q 
3 083 68565 ROBERTO DUARTE ALVES 07.08.01 AASF/ARARAS AZUIS 10.31 Q 
4 084 67326 JIOMAR DOS SANTOS SILVA 29.05.03 AASF/FLAMENGO 11.46 q 
5 081 79037 DENILSON SANTANA DE SOUZA 24.02.03 AVAB 11.70  
6 030  EDMILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 22.04.02 COL. EST. BENTO GONÇALVES 12.36  
7 029  WENDEL DOS SANTOS CONCEIÇÃO 05.05.03 CEMPA 12.61  

 

75 metros rasos Masculino – Semifinal – 14:30 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento SM 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 090  ANGELO NASCIMENTO SENA 12.03.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 09.14 Q 
2 036  FERNANDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 25.12.02 CEMPA 10.04 Q 
3 033  PATRICK KAUAN SANTOS CARVALHO 31.07.02 CEMPA 10.70 Q 
4 087  GUILHERME BOMFIM VIEIRA 28.06.01 AASF / ARARAS AZUIS 11.24 q 
5 027  MARCO VINICIO SANTOS SENA FILHO 30.10.03 COL. EST. BENTO GONÇALVES 13.72  

 

1.000 metros com Obstáculos Feminino – Final – 14:10 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 043 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF/FLAMENGO 03:48.84 13 
2 041  GABRIELA SANTOS SILVA 15.05.03 AASF/ARARAS AZUIS 03:58.80 08 
3 053 67938 THAIS SOUZA MARTINS 07/12/01 AASF/ARARAS AZUIS 04:14.36 06 

 
 
 
 



CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 

1.000 metros com Obstáculos Masculino – Final – 14:40 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 097 67328 EDUARDO BRITO DUARTE 14.07.01 AASF/FLAMENGO 03:10.84 13 
2 249  OLEGARIO CAETANO VIEIRA RIBEIRO 14.08.01 AASF/ARARAS AZUIS 03:31.22 08 
3 096 60760 JEFFERSON BATISTA DA SILVA 02.07.01 AASF/FLAMENGO 03:34.54 06 
4 098 67927 FELIPE SOUZA VICENTE 02.05.02 AASF/ARARAS AZUIS 03:41.32 05 

 

250 metros rasos Feminino – Final p/Tempo – 15:00 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 088 68567 EMANUELA SANTOS SILVA 03.03.02 AASF/FLAMENGO 38.66  
2 031  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 41.26  
3 077  EMANUELE LAGO ANDRADE 25.08.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 43.74  
4 086  LUCIELLEN JESUS F. DOS SANTOS 11.03.02 AVAB 45.38  
5 085 78946 NAIARA SANTOS SANTIAGO 19.05.01 AVAB 52.33  

 

250 metros rasos Feminino – Final p/Tempo – 15:00 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 037  MAIARA BASTOS DE SOUZA 22.08.03 CEMPA 45.30  
2 038  SARA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 31.08.03 CEMPA 46.85  
3 035  KAILANE DAS VIRGENS S. OLIVEIRA 03.07.03 CEMPA 47.38  
4 032  MARIELE CAUANE L. SANTOS 18.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 49.31  

 

250 metros rasos Feminino – Final p/Tempo – 15:00 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 088 68567 EMANUELA SANTOS SILVA 03.03.02 AASF/FLAMENGO 38.66 13 
2 031  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 41.26 08 
3 077  EMANUELE LAGO ANDRADE 25.08.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 43.74 06 
4 037  MAIARA BASTOS DE SOUZA 22.08.03 CEMPA 45.30 05 
5 086  LUCIELLEN JESUS F. DOS SANTOS 11.03.02 AVAB 45.38 04 
6 038  SARA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 31.08.03 CEMPA 46.85 03 
7 035  KAILANE DAS VIRGENS S. OLIVEIRA 03.07.03 CEMPA 47.38 02 
8 032  MARIELE CAUANE L. SANTOS 18.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 49.31 01 
9 085 78946 NAIARA SANTOS SANTIAGO 19.05.01 AVAB 52.33 -- 

 

250 metros rasos Masculino - Final P/Tempo – 15:15 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 082 63505 THIAGO ENRIQUE SANTOS 10.03.01 ISBA 33.63  
2 045  FELIPE VINICIUS COPQUE COSTA 05.08.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 34.11  
3 083 68565 ROBERTO DUARTE ALVES 07/08/00 AASF/ARARAS AZUIS 36.37  
4 044 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 ISBA 36.88  

 
 

250 metros rasos Masculino - Final P/Tempo – 15:15 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 087  GUILHERME BONFIM VIEIRA 28.06.01 AASF/ARARAS AZUIS 40.16  
2 046  RAIMUNDO S. DO NASCIMENTO JUNIOR 12.03.02 CEMPA 42.16  
3 048  MARCOS ADRIANO SANTOS DO CARMO 16.02.03 CEMPA 42.31  
4 047  VALMIR CARDOSO SANTOS 18.03.03 CEMPA 47.64  

 
  



CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 
 

250 metros rasos Masculino - Final P/Tempo – 15:15 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 082 63505 THIAGO ENRIQUE SANTOS 10.03.01 ISBA 33.63 13 
2 045  FELIPE VINICIUS COPQUE COSTA 05.08.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 34.11 08 
3 083 68565 ROBERTO DUARTE ALVES 07/08/00 AASF/ARARAS AZUIS 36.37 06 
4 044 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 ISBA 36.88 05 
5 087  GUILHERME BONFIM VIEIRA 28.06.01 AASF/ARARAS AZUIS 40.16 04 
6 046  RAIMUNDO S. DO NASCIMENTO JÚNIOR 12.03.02 CEMPA 42.16 03 
7 048  MARCOS ADRIANO SANTOS DO CARMO 16.02.03 CEMPA 42.31 02 
8 047  VALMIR CARDOSO SANTOS 18.03.03 CEMPA 47.64 01 

 

1.000 metros rasos Feminino – Final – 15:30 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 039  ANDRESSA RANA DA ROCHA OLIVEIRA 11.02.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 04:29.02 13 
2 156 76893 FRANCIELLY SOARES SANTOS 05.03.02 AVAB 04:34.12 08 
3 091  JULIA PIRES MEDEIROS 06.07.03 CEMPA 05.36.50 06 
4 250  DAIANE OLIVEIRA SILVA 28.09.03 CEMPA 07:08.81 05 
5 038  SARA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 31.08.03 CEMPA 07:12.52 04 

-- 040 64222 GABRIELA SANTOS SILVA 15/05/03 AASF/ARARAS AZUIS DNS -- 
 

Salto em Distancia Feminino – Final – 15:30 

 Temperatura 29º C Umidade 42 % V. Vento SM 

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1 64034 SAIONARA DA SILVA DE JESUS 01.10.01 AASF/FLAMENGO 4,42 3,91 4,11 4,13 4,42 m 13 
2  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 3,62 3,61 4,11 4,16 4,16 m 08 
3 78944 THILAYANE SANTOS CONCEIÇÃO 07.03.02 AVAB 3,59 3,81 3,63 4,10 4,10 m 06 
4 64035 MARIA HELOISA DOS S. SILVA 08.01.02 AASF/E.M.DE PRODUÇÃO 3,91 4,01 3,22 X 4,01 m 05 
5  RIVIA DA SILVA CHAGAS 27.06.02 SEDEL - CAMAÇARI 3,60 3,43 3,74 3,71 3,74 m 04 
6  ACSA SILVA MORENO 09.01.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 2,88 2,75 3,68 X 3,68 m 03 
7  SAIURE RIBEIRO DO AMOR DIVINO 04.04.01 SEDEL/CAMAÇARI 3,61 3,26 3,30 X 3,61 m 02 
8  LUCIELLEN JESUS F. DOS SANTOS 11.03.02 AVAB 3,33 3,44 3,30 X 3,44 m 01 
9  LETICIA SANTANA SANTOS 01.03.03 CEMPA 3,12 3,30 3,03 - 3,30 m -- 

10 64222 GABRIELA SANTOS SILVA 15.05.03 AASF/ARARAS AZUIS 3,19 3,23 3,23 - 3,23 m -- 
11  EMANUELE LAGO ANDRADE 25.08.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 3,00 3,21 3,00 - 3,21 m -- 
12  KAILANE DAS VIRGENS S. OLIVEIRA 03.07.03 CEMPA 2,73 2,69 3,16 - 3,16 m -- 
13  LAILA VERENA DE S. SANTOS ASSIS 15.02.02 AASF 3,00 3,11 3,01 - 3,11 m -- 
14  ESTEFANE DE ALMEIDA SOUZA 24.12.02 CEMPA 2,66 2,37 X - 2,66 m -- 

 

Lançamento do Dardo Masculino – Final – 15:30 

Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Pto 

1 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF/FLAMENGO - 32,98 37,60 X 37,60 m 13 
2  OLEGARIO CAETANO V. RIBEIRO 14.08.01 AASF/ARARAS AZUIS 18,93 20,29 25,73 X 25,73 m 08 
3  CAIQUE M. RAMOS DOS SANTOS 21.06.01 C E. DE PRAIA GRANDE 19,83 22,17 X 22,95 22,95 m 06 
4 64226 EDUARDO HERMÍNIO DA SILVA 26.10.03 AASF/ARARAS AZUIS - 18,64 15,65 21,60 21,60 m 05 
5  EDMILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 22.04.02 C. E. BENTO GONÇALVES X X X 15,60 15,60 m 04 
6  DANRLEY FERREIRA PEREIRA 31.01.02 C. E. BENTO GONÇALVES X 12,31 15,10 X 15,10 m 03 

--  RAILAN RICARDO O. LIMA 02.07.03 CEMPA X X X X NM -- 
--  EMERSON CAUAN SANTOS NUNES 25.08.03 CEMPA X X X X NM -- 

 

Arremesso do Peso Feminino – Final – 15:30 

 Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Ptos 

1 68052 ANA LIMA BENTA 07.05.02 SEDEL/CAMAÇARI 7,83 8,07 7,41 8,08 8,08 m 13 
2 64242 RAILANE DA SILVA SANTOS 07/05/03 AASF/FLAMENGO 7,29 7,01 7,50 7,77 7,77 m 08 
3  MAISA O. DOS SANTOS DE SÁ 01.09.01 ISBA 6,76 6,55 7,25 6,81 7,25 m 06 
4  WILANE SILVA DOS SANTOS 13.02.01 CEMPA X 6,80 4,19 4,30 6,80 m 05 
5  TACIA KELIN BISPO AMORIM 01.10.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 5,80 X 5,74 5,33 5,80 m 04 
6  VANESSA DA SILVA SANTOS 05.06.02 CEMPA 5,55 5,35 4,85 4,44 5,55 m 03 

 
  



CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 15:30 

 Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 Marca Pto 

1  EVELTON LAZARO DOS SANTOS 28.11.01 C. E. BENTO GONÇALVES 18,27 15,09 17,89 20,51 20,51 13 

2  MARCOS HENRIQUE GONÇALVES 12.03.03 AASF/FLAMENGO 18,72 17,84 18,71 19,40 19,40 08 

3  WENDEL DOS SANTOS CONCEIÇÃO 05.04.03 CEMPA 11,02 X 13,05 13,85 13,85 06 

4  EMERSON CAUA S. NUNES 25.08.03 CEMPA X 13,51 11,92 12,45 13,51 05 

5  ALISSON RIAN MENDES FREITAS 22.08.01 C. E. BENTO GONÇALVES X X 11,80 12,02 12,02 04 

6  RAILAN RICARDO O. LIMA 02.07.03 CEMPA X X X 09,35 09,35 03 
 

Salto em Altura Feminino - Final – 15:30 

 Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 Marca Ptos 

1 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF/FLAMENGO - - - X0 0 0 X0 XXX 1,40 m 13 

2 67938 THAIS SOUZA MARTINS 07.12.01 AASF/ARARAS AZUIS 0 0 0 0 XXX    1,25 m 07 

2  LORRANE C. C. DE MATTOS 30.05.01 C. EST. DE PRAIA GRANDE 0 0 0 0 XXX    1,25 m 07 

4 68567 EMANUELASANTOS SILVA 03.03.02 AASF/FLAMENGO 0 X0 0 XXX     1,20 m 05 

--  DORA ALVES GORITZKI 05.08.02 ISBA – CONVIDADA 0 0 0 0 0 XXX   1,30 m -- 

-- - LETICIA S. DOS SANTOS 01.03.03 CEMPA – CONVIDADA XXX        NM  
 

1.000 metros rasos Masculino – Final – 15:45 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 063 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF/FLAMENGO 2:45.17 13 
2 064 60759 JONATHA DE JESUS SILVA 06.11.01 AASF/FLAMENGO 3:02.24 08 
3 065 64226 EDUARDO HERMÍNIO DA SILVA 26.10.03 AASF/ARARAS AZUIS 3:17.26 06 
4 044 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 ISBA 3:25.29 05 
5 092  ELIAS MARTINS SILVA JUNIOR 22.03.02 SEDEL/CAMAÇARI 3:32.25 04 
6 078  MARCOS ADRIANO SANTOS DO CARMO 10.02.03 CEMPA 4:03.52 03 

-- 067  WANDEILSON FIGUEIREDO SANTOS 11.07.01 CEMPA DNF -- 

-- 066  VINICIUS SENA DOURADO 11.03.01 ISBA NC -- 
-- 047  VALMIR CARDOSO SANTOS 18.09.03 CEMPA NC -- 

 

75 metros rasos Feminino – Final – 16:00 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 299 64035 MARIA HELOÍSA DOS SANTOS SILVA 08.01.02 AASF/FLAMENGO 10.54 13 
2 156 76893 FRANCIELLY SOARES SANTOS 05.03.02 AVAB 10.82 08 
3 079  LORRANE COPQUE CARVALHO DE MATTOS 30.05.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 11.07 06 
4 094  LAILA ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS 22.05.02 CEMPA 11.29 05 
5 028  DEBORAH ANDRADE DE JESUS 04.08.02 CEMPA 11.57 04 
6 095  TACIA KELIN BISPO AMORIM 01.10.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 11.73 03 
7 247 78944 THILAYANE SANTOS CONCEIÇÃO 07.03.02 AVAB 11.95 02 
8 093  ACSA SILVA MORENO 09.01.01 COL. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 12.28 01 

 

75 metros rasos Masculino - Final – 16:15 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 082  THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 ISBA 09.20 13 
2 090  ANGELO NASCIMENTO SENA 12.03.01 C. E. DE PRAIA GRANDE 09.53 08 
3 078  YURI RACHELLE DA CRUZ SANTOS 10.03.02 SEDEL-CAMAÇARI 10.04 06 
4 033  PATRICK KAUAN SANTOS CARVALHO 31.07.02 CEMPA 10.31 05 
5 036  FERNANDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 25.12.02 CEMPA 10.51 04 
6 083 68565 ROBERTO DUARTE ALVES 07.08.01 AASF/ARARAS AZUIS 10.84 03 
7 087  GUILHERME BOMFIM VIEIRA 28.06.01 AASF / ARARAS AZUIS 11.44 02 
8 084 67326 JIOMAR DOS SANTOS SILVA 29.05.03 AASF/FLAMENGO 12.10 01 

 

Revezamento 4x75 metros rasos Feminino – Final – 16:30 

 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 299 64035 MARIA HELOÍSA DOS SANTOS SILVA 08.01.02 AASF - FLAMENGO 42.39 26 

 088 68567 EMANUELA SANTOS SILVA 03.03.02 AASF - FLAMENGO   

 052 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF - FLAMENGO   



CAMPEONATOS BAHIANOS CAIXA 

DE ATLETISMO SUB 16 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 31 de julho de 2016 

 068 64034 SAIONARA DA SILVA DE JESUS 01.10.01 AASF - FLAMENGO   

2 095  TACIA KELIN BISPO AMORIM 01.10.01 C. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 46.05 16 
 079  LORRANE COPQUE CARVALHO DE MATTOS 30.05.01 C. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE   
 031  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 C. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE   
 077  EMANUELE LAGO ANDRADE 25.08.01 C. ESTADUAL DE PRAIA GRANDE   

3 086  LUCIELLEN JESUS F. DOS SANTOS 11.03.02 AVAB 48.51 12 
 085 78946 NAIARA SANTOS SANTIAGO 19.05.01 AVAB   
 156 76893 FRANCIELLY SOARES SANTOS 05.03.02 AVAB   
 247 78944 THILAYANE SANTOS CONCEIÇÃO 07.03.02 AVAB   

4 094  LAILA ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS 22.05.02 CEMPA 49.52 10 
 028  DEBORAH ANDRADE DE JESUS 04.08.02 CEMPA   
 250  DAIANE OLIVEIRA SILVA 28.09.03 CEMPA   
 037  MAIARA BASTOS DE SOUZA 22.08.03 CEMPA   

 

Revezamento 4x75 metros rasos Masculino – Final – 16:45 

Recorde:  Temperatura: 29º C Umidade 41 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 019 60760 JEFFERSON BATISTA DA SILVA 02.07.01 AASF - FLAMENGO 39.86 26 

 058 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF - FLAMENGO   

 004 60759 JONATHA DE JESUS SILVA 06.11.01 AASF - FLAMENGO   

 059 67328 EDUARDO BRITO DUARTE 14.07.01 AASF - FLAMENGO   

2 044 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 ISBA 40.32 16 
 500 S/Reg. MATHEUS TEIXEIRA CHAGAS GOMES 02.07.02 ISBA   
 066 S/Reg. VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.01 ISBA   
 082  THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 ISBA   

3 040 64226 EDUARDO HERMÍNIO DA SILVA 26.10.03 AASF – ARARAS AZUIS 43.96 12 

 039 67927 FELIPE SOUZA VICENTE 02.05.02 AASF – ARARAS AZUIS   

 037 68565 ROBERTO DUARTE ALVES 07.08.00 AASF – ARARAS AZUIS   

 035 68568 DANIEL BONFIM VIEIRA 04.09.02 AASF – ARARAS AZUIS   

4 046  RAIMUNDO S. DO NASCIMENTO JUNIOR 12.03.02 CEMPA 45.14 10 
 033  PATRICK KAUAN SANTOS CARVALHO 31.07.02 CEMPA   
 047  VALMIR CARDOSO SANTOS 18.03.03 CEMPA   
 036  FERNANDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 25.12.02 CEMPA   

5 196  ALISSON RIAN MENDES FREITAS 22.08.01 C. E. BENTO GONÇALVES 46.92 08 
 197  DIOGO CONCEIÇÃO DO C. DOS SANTOS 24.09.02 C. E. BENTO GONÇALVES   
 198  DANRLEY FERREIRA PEREIRA 31.01.02 C. E. BENTO GONÇALVES   
 027  MARCO VINICIO SANTOS SENA FILHO 30.10.03 C. E. BENTO GONÇALVES   

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE  

MASCULINO  FEMININO 
Clas. Entidade Pontos  Clas. Entidade Pontos 

1º Lugar AASF – FLAMENGO 122  1º Lugar AASF – FLAMENGO 130 

2º Lugar ISBA 65  2º Lugar COLEGIO ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 85 

3º Lugar AASF – ARARAS AZUIS 65  3º Lugar COLEGIO EST. MESTRE PAULO DOS ANJOS 66 

4º Lugar COLEGIOS EST. MESTRE PAULO DOS ANJOS 63  4º Lugar AVAB 41 

5º Lugar COLEGIO ESTADUAL DE PRAIA GRANDE 51  5º Lugar SEDEL CAMAÇARI 27 

6º Lugar COLEGIO ESTADUAL BENTO GONÇALVES 41  6º Lugar AASF – ARARAS AZUIS 21 

7º Lugar SEDEL CAMAÇARI 21  7º Lugar ISBA 12 

8º Lugar AVAB 02  8º Lugar AASF – ESCOLA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO 05 

 

 


